
Smlouva o poskytnutí individuální dotace

uzavřená podle $ 10a zákona ě'25012000 Sb., o rozpoětových pravidlech územnÍch rozpočtů, ve
zněnÍ pozdějšÍch předpisů, a podle části páté (ss '159 - 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějŠích předpisů

Evidenění číslo smlouvy: oŠlzslzooot

Smluvní strany

Poskytovate!: Pardubický kraj
Komenského náměstÍ 125, 53211 Pardubice

lČ: 7o8 92 822
DlČ: cz7o892822
bankovníspojenÍ: Komerěníbankaa.s',Pardubice
číslo účtu: 43-387009027710100
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pk
(dále jen ,,poskytovatel") na straně jedné

Příiemce: Ekocentrum PALETA, z. s.
Štolbova 2874,53o 02 Pardubice

lČ: 642 44 873
DlČ: cz64244873
bankovníspojenÍ: Čsoaa.s., Pardubice
ěíslo účtu: 't10901 1'1710300
zastoupený: Mgr. Miroslavem Míkovcem' ředitelem
(dále jen ,,příjemce") na straně druhé
uzavIrají níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutÍ individuálnÍ dotace

článex t
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem ě,. 12912000 Sb., o krajÍch a zákonem ě. 250/2000 sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojÍ ve zněnÍ pozdějŠích předpisů (dále jen ,,zákon
é, 25012000 sb.'), je účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků
Pardubického kraje na ,,Podporu environmentální výchovy dětí a mládeže v Pardubickém kraji
v roce 2023" Popis projeffiu je uveden v žádosti ze dne 23. 1. 2023, Kerá je uložena na odboru
školství Krajského úřadu Pardubického kraje, č. j. KrÚ 7rc9/2o23.

článek z
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 90 kalendářních dnů od prokazatelného
doručení návrhu této smlouvy přÍjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude přÍjemcem akceptován a podepsaný doručen na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu dle věty předchozí nebo v tomto termÍnu přÍjemce
nepoŽádá o prodlouŽenítermínu, návrh smlouvy zaniká a návrh na dotacizanikne.



článek 3
Výše a způsob poskytnutí dotace

1) Dotace na realizaci projektu specifikovaného včl. l. smlouvy se poskytuje ve výŠi 800 000 Kč
(slovy: osmsettisíc korun ěeských).

2) Dotace je poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet přÍjemcg, a to nejpozději
do 30 dnů od data řádného uveřejnění této smlouvy v registru smluv vedeném Ministerstvem
vnitra české republiky.

3) Dotace je veřejnou podporou ve smyslu zákona ě,. 32012001 Sb', o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně něktených zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon ě.32012001Sb."), a vztahují se na něj vŠechna ustanovení tohoto zákona.

4) Souběh dotace s finanční podporou z rozpočtu Pardubického kraje či dalších dotačních titulů
Pardubického kraje na účel uvedený v čl. 1 není moŽný' Souběh dotace dle této smlouvy s dotacemi
jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotacÍ na účel uvedený v čl. 1 v takovém
případě nesmí přesáhnout 100o/o celkových nákladů projektu.

článek l
Povinnostl příjemce

1) Příjemce se zavazuje:

a) dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijmout a plnit podmínky dle této smlouvy,

b) pouŽít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy
specifikovaným věl.'t, vsouladu sčl.3 smlouvy a vsouladu se Zásadami pro poskytování
individuálnÍch dotacíz rozpočtu Pardubického kraje, a to nejpozdějido 3í. 12.2023,

c) při financovánÍ nákladů spojených s realizací projektu postupovat v souladu s platným
zákonem o veřejných zakázkách,

d) vést řádnou a oddělenou evidencičerpánídotace,

e) vést úěetnictvÍ v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o
.'_t_l_:-a-.. -'_ -_x_a __-Jt:lí_L _:_J_i^p' t)Ll^ i^- 'Ál.^_ ^.'.x^a^:^a.'í(\ n^l-,.l ^líi^*^^uuetlllul'vl' ve Zllglll pUZutrJslUll PlEuPlDu \u€llt' Jtrll ''4cll\Lrll 

|., u9t'tlllulvl ,. rUNuu PlUglllvg
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona ě.

586/1992 Sb.' o daních z příjmů, ve znění pozdějŠích předpisů, rozšířenou tak, aby přÍslušné
doklady vztahující se k dotaci splňovaly náleŽitosti účetního dokladu ve smyslu $ 11 zákona o
účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené
v písemné formě chronologicky a způsobem zaruěujícím jejich trvalost,

0 oznámit písemně, vč. zdůvodnění, předem v dostateěném časovém předstihu veŠkeré změny
v průběhu realizace projektu. oznámení nemá samo o sobě za následek schválení změny
podmÍnek nebo výše poskytnuté dotace. o případné změně podmínek týkající se účelovosti
rozhoduje ten orgán kraje, ktený rozhodl o poskytnutí finančních prostředků s tÍm, Že povolenÍ
uvedených změn je moŽné jen v případech hodných zvláštnÍho zřetele.

g) nepřevést majetek (vyjma inŽenýrských sítí), který bude pořízen z poskytnuté dotace, po dobu
pěti let po ukončení projektu na jiného majitele, nebo dát jako předmět zástavy anebo
zajištbvacího převodu práva. V odůvodněných přÍpadech můŽe poskytovatel na
základě pÍsemné Žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu majetku pořízeného
z dotace; převod majetku pořízeného z dotace je podmÍněn předchozlm písemným
souhlasem poskytovatele,

h) neposkytovat tuto dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám' pokud se nejedná o úhradu
nákladů spojených s realizací projektu, nepouŽít prostředky z dotace na jiné účely,

2



i) v rámci propagaění kampaně projektu a v průběhu realizace projektu, vhodným a viditelným
způsobem prezentovat Pardubický kraj,

j) předat poskytovateli dokumentaci zrealizace projektu (stručný popis průběhu realizace
projektu),

k) oznámit neprodleně poskytovateli změnu vŠech identifikačních údajů uvedených v této
smlouvě a změny struktury přÍjemce věetně přeměny a zrušenÍ s likvidací nejpozději do 10 dnů
ode dne, kdy tyto změny nastaly,

l) předloŽit poskytovateli (odboru školsfuÍ Krajského úřadu Pardubického kraje) vyúčtování
realizovaného projektu nejpozději do 3í. 12. 2023, případné nevyěerpané prostředky vrátit
nejpozději do 30 dnů od data předloŽenÍ vyÚětovánÍ poskytovateli (odboru Školství Krajského
úřadu Pardubického kraje) na úěet poskytovatele uvedený v této smlouvě. Jako variabilní
symbol příjemce uvede ěíslo této smlouvy.

m) předloŽit Pardubickému kraji v rámci vyúÓtování seznam účetnÍch dokladů, včetně kopií
dokladů a kopiÍ dokladů prokazující úhradu, a to ve výŠi poskytnuté dotace. originály úěetnÍch
dokladů je povinen příjemce označit viditelným a nesmazatelným způsobem, oznaěenÍ musÍ
obsahovat text ,,financováno z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ěíslo smlouvy '..",
ÚčetnÍm dokladem se rozumífaktura, paragon, výdajový či přÍjmový pokladnÍ doklad, atd.

n) za účelem ověření plněnÍ povinnostÍ, vyplývajÍcÍch z této smlouvy, vytvořit podmÍnky
k provedenÍ kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci projektu a poskytnout potřebnou součinnost při
kontrole. Příjemce je povinen umoŽnit Pardubickému kraji zejména:

kontrolu úěelovosti a správnosti pouŽití peněŽnÍch prostředků poskytnutím všech
potřebných informacÍ o průběhu projektu i po jeho skoněení a vyplacení peněŽnÍch
prostředků,

a

. nahlédnutÍdo originálů vŠech dokladů týkajÍcÍch se uvedené dotace.

2) Daň z přidané hodnoty nesmí být hrazena z dotace v té výši' v jaké si příiemce dotace uplatní
odpočet daně z přidané hodnoý na vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě'
Že dodatečně uplatní odpočet DPH' je povinen uplatněnou ěást čerpané dotace vrátit.

článer 5
Kontrola, sankce

1) V případě zrušení příjemce s likvidacÍ:

a) je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyěerpané prostředky spolu s vyÚětováním nejpozději
do 30 dnů od oznámení na účet poskytovatele,

b) poskytovatel rozhodne o dalŠím vyuŽití majetku pořízeného z dotace, právo příjemce nakládat
s tÍmto majetkem jevázáno na písemný souhlas poskytovatele.

2) Poskytovatelje oprávněn ve smyslu zákona ě. 32012001 Sb. kontrolou ověřovat hospodárnost a
účelnost ěerpání dotace vč. plnění podmÍnek této smlouvy. Ke kontrole je přÍjemce povinen předloŽit
kontrolnímu orgánu kraje veŠkeré účetní doklady souvisejÍcÍ s ěerpáním dotace. Kontrolním orgánem
kraje je přÍsluŠný odvětvový odbor krajského Úřadu nebo dalšÍ osoby urěené pověřením.

3) Příjemce je povinen splnit případná opatřenl, která mu budou uloŽena kontrolním orgánem kraje na
základě kontrol zaměřených na ěerpání poskytnutých finančnÍch prostředků, a to v termÍnu, rozsahu a
kvalitě dle poŽadavků stanovených přÍsluŠným kontrolnÍm orgánem. Příjemce finančních prostředků je
povinen pÍsemně informovat orgán, ktený mu opatření uloŽil, o splnění uloŽených opatření k nápravě.

3



4) PoruŠí-li přÍjemce některou z povinnostÍ, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn
tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doruěena
přÍjemci. Výpovědní lhůta činí í měsÍc a počíná běŽet dnem následujÍcÍm po dni, kdy mu byla
prokazatelně doručena.

5) KaŽdé neoprávněné pouŽití nebo zadžení poskytnutých finaněnÍch prostředků je povaŽováno za
poruŠení rozpoětové kázně ve smyslu ustanovenÍ $ 22 odst. 2zákona č. 250/2000 Sb. a Pardubický
kraj je oprávněn řeŠit porušení rozpoětové kázně ve smyslu ustanovení $ 22 uvedeného zákona.

6) Při podezření na porušení rozpočtové kázně můŽe poskytovatel pozastavit poskytnutí peněŽních
prostředků do výŠe předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě,
Že bude odvod uloŽen.

7) Poskytovatel neprodleně po zjištění poruŠenÍ některého ustanovení této smlouvy zahá1Í řÍzení o
odvodu poskytnutých finaněnÍch prostředků zpět do jeho rozpoětu z titulu poruŠení rozpočtové kázně,
a to v souladu s ustanovením $ 22 zákona ě. 25012000 Sb. VýŠe odvodu za poruŠenÍ rozpočtové
kázně se stanovÍ v souladu s ustanovením $ 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 sb.

8) Při porušení více povinnostÍ se částky jednotlivých odvodů sěítajÍ nejvýše vŠak do výše peněŽních
prostředků poskytnutých ke dni poruŠení rozpočtové kázně.

9) Za prodlenÍ s odvodem za porušenÍ rozpočtové kázně bude vyměřeno penále ve výŠi 0,4 promile
z částky odvodu za kaŽdý den prodlenl, nejvýŠe vŠak do výŠe odvodu. Penále se počítá ode dne
následujÍcího po dni, kdy došlo k porušenÍ rozpoětové kázně, do dne připsání peněŽnÍch prostředků
na účet poskytovatele' V případě poruŠení rozpočtové kázně podle $ 22 odst. 2 písm. b) zákona č'
25012000 Sb. se penále počítá ode dne následujÍcÍho po dni, do kterého měl příjemce odvod na
základě platebního výměrp uhradit. Penále niŽší neŽ 1 000 KČ se neuloŽí.

článek 6
Závěrečná ustanovení

1) PřÍjemce prohlaŠuje a podpisem smlouvy stvzuje, Že byl před podpisem této smlouvy řádně a
podrobně seznámen s podmínkami čerpání Íinančnich prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí
vŠechny stanovené podmínky' vyslovuje snimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se kjejich
plnění, stejně jako k plnění závazkŮ vyplývajících mu z této smlouvy.

'\ 
í'\hÁ omlrrrrní a{lanll aa latla=llií +^ ^ri alaXaí ^a.l_í^^l, Al^ LAf^ ^-l^...'., _^:_Á_^ _yi x^-_l_.LI vvv errilvurrr euqrrt oe 4qvqLwJr, Lv Ptt Pilrsril Pvvrililrg^ urg tglv Dililuuvy, attJiltEilct Pil utrlPailt

finančnÍch prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory.

3) Tato smlouva nabývá platnosti okamŽikem jejÍho podepsánÍ poslední ze smluvních stran a úlinnosti
dnem jejÍho uveřejnění v registru smluv vedeného Ministersfuem vnitra ČR' SmluvnÍ strany berou na
vědomÍ, Že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím
dnem zruŠena od počátku.

4) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody
obou smluvních stran'

5) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přiěemŽ obě mají platnost originálu a kaŽdá ze
smluvnÍch stran obdÉÍ po jednom vyhotovení.

6) obě smluvnÍ strany prohlašujl, Že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich
svobodné aváŽné vůle, nikoliv v tÍsni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují
své vlastnoručnÍ podpisy.

7) Smluvní strany se dohodly, Že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odeŠle
smlouvu k řádnému uveřejněnÍ do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra Čn. o uveřejnění
smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktnÍ údaj této
smluvnÍ strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikacio uveřejněnÍ.

4



8) osobnÍ údaje přljemce je Pardubický kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu ust. čl.
6 NařÍzenÍ Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 20161679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracovánÍm osobnÍch údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zruŠenÍsměrnice 95/46/Es (GDPR),
nezbytné pro provedenÍ opatřenÍ přijatých před uzavřením smlouvy na Žádost subjektu Údajů.

9) Právní jednánÍ bylo projednáno na jednání Zastupitelstva Pardubického kraje dne 21 . 2. 2023 a
schváleno usnesenÍm Z269123'

V PardubicÍch dne ... .- 9,"03- 2023 V Pardubicích dne 1.3' 2023

JUDr. Martin Netolický' Ph.D
hejtman Pardubického kraje

Mgr. Miroslav Míkovec
ředitel Ekocentra PALETA, z.s.

5


